mutare murmurare ad modum mutorum uelle loqui
et non audere Et est Christus murorum vel loqui non audire
cuius Et est neutrum cum suis cōpositis et p̄d. mu.
vñ esopus Supplicat ille minis mutare quod timore
silendo et scias quod mutatio inuenies per mutare sed raro
Mutuo. cas. tui. care. i. mouere vel in alium sta-
tum uertere vel ad aliū locum ducere vel id quod habe-
mus dare per eo quod non habemus ut cum damus
denarios per uino mutamus denarios per uino et
non uinum vñ h̄ et h̄ mutabilis et h̄. le. vñ muta-
biliter adūbiū et h̄ mutabilitas. tatis Muto cōpo-
nit cōmuto. cas. demuto. cas. immuto
cas. pmuto. cas. remuto. cas. transmuto. cas. Mu-
to actum est cum omnibus suis cōpositis et p̄d hanc
silbas mea Orat in eph Celum non animum mutant
Mutuo adūbiū q̄lita! qui transmovere currunt
te a mutuus dī. i. inuicē altitudo uicissim alto
Mutuo. as. a muto. cas. dī mutuus a h̄ pap. i.
um mutuo datus vel acceptus et dī mutuo quod si
meū tuū fit et sic mutuū potest dici quod ex meo
fit tuū. Et est ethi. et ita omne piculum rei mutua-
te ad te transferre. Et a mutuus. i. um. dī mutuo
as. quod actum est cum suis cōpositis et mutuo. as. dī
ponens. Et dī quod mutuo. as. dantis est quod mu-
tuuo dare ut mutuo denarios tibi. i. mutuo do ti
bi Sed mutuo recipientis est quod mutuo actipio
ut mutuo denarios a te. i. mutuo actipio a te.
vñ illud mutuabit pectator et non soluer. Et in
exodo p̄cepit dominus filii israhel ut mutuarent uasa
a uicinis suis et spoliarent egyp̄tum Quilibet ergo
caueat abutri istis ubi Item mutuo vel cōmodo
vel accōmodo dī quod cōmodamus vel accōmoda-
mus illas que eodem in essentia debent reddi se-
que non transeunt in possessionem recipientis ut
equum mantellū et huiusmodi Sed mutuamus il-
las res quod transirent in possessionem recipientis
ut denarios ut accōmodo vel cōmodo tibi equū. i. n
ad Christatē sed ad cōmodū et utilitatē ad silēm u-
sum ad quem ego habeo tibi do. i. ad equitandū
non ut sit tuus vñ et cōmodare dī quod cum modo
tpis ad aliū trāferre et dare et est ethi. sed mutu-
o denarios tibi. i. cū sint mei dando fuit tui Ex
bīsp̄z quod dī sit in mutuū et cōmodū h̄ tñ. p̄p-
etas quī apud autores corrupit et ut quod cōpo-
nit cōmutuo. as. et cōmutuo. as. immutuo. as.
et immutuo. as. id ē ualde mutuan. Et ut dixi
mutuo est dantis sed mutuo recipientis. mutuo
vult dante sed mutuo recipiente Itē mutuo cre-
dantis sed mutuo recipientis

Mutuo. as. in mutuo. as. exponit
Mutus a mugio. gis. dī mutus. ta. tū. quod q̄i mu-
gat et non loquacē uox enim eius non est homo
nisi mugitus. uocalem enim sp̄m per nares quod mu-
Mutuo a um. In mutuo as ē. Vigiens emitte
abilis a no. n. as. dī h̄ et h̄
nabilis penl. cor. i. ad nan-
dum abilis et nabūdus. da-
dum. facilis ad nandus; vel
similis nanti
Nablum. bli. hebraice q̄
ce psaltū latine organum
dī h̄ pap ponit tamen dī
int̄ psalterium et nablū quod
psalterū est canora cithara de re cordis coaptata
que p̄cutit cum plectro. nablum uero xij sonos ha-
Nablū a no. nas. dī h̄ abens digitis tangit

nabulū. li. i. merces nautica quod natare uideat cū
per mare transfeſſet et cor. bu.

Nactus. ca. tū. in nancisor est.

Nancisor nantio. tis. tui. dicebant antiqui et in
de nos dicimus nancisor. ceris. nactus sum. i. acq-
rere adipisci inuenire Et est deponens cū suis cō-
positis si qua habet. macti ij. lib. c. xijij. dī tēpus
autē oportunus demence sue nactis

Napocaulis napus cōponit cū caulis et dī hic
napocaulis genus oleum quod sit saponis similis napo-
non in radicem sed in cūsum cōscendit ut caulis

Napta in danielo legitur genus somitis apud p̄-
fas quod maxime nutritur in cōndia Alij ossa oliua-
uau que p̄ciuntur cū amurca arefacta napta; esse
dicunt h̄. hug. Napta etiam h̄. pap. dī purgamentū
lini vel cuiuslibz rei Plinius autē dicit napta; cir-
ca babilonez mō liquidi bituminis p̄fluere. et nu-
triendis ignibus amicaz esse. ut etiam longe ad
mora ignem cōpiat & igne napta fouet ma-
nat quod bituminis instar Ossa per hanc oleo repta

Napus a rapa dī h̄ napus & suo cantus amurca
pi. quod rapus Et dī sic ad silitudinem rape. nisi quod
folijs ē lacior. et radice gustu subacor. flominis
autē affinitas est inde quod urufoz semen in altero
uicissim mutatur Nam rapa in alio solo ut dī p̄
bjenniū mutat in napū In alio uō napus cū sit

Nar. a naris diuatur sed nar naris. **N**in rapam
quidam fluius qui h̄ duos meatus ad modum na-
rū. ul. quod per nares tauri exit. Vñ narinus a uō

Nardus dī. fe. ge. herba ē spicosa et aromaticā.
fragili radice. h̄ uga et folijs densa. Quoq̄ sum-
mitates consurgunt in spicas Vnde h̄ nardus dī
vnguentū. vel confectio ex ea. dī nardūpisticū. i.
fidele. pur. sine omni impostura vel cōmixtura
positū. non adulteratū alijs herb. pistis enī ḡcē
latine dī fides. Nardūspicatū dī. quod sp̄s nardi in
eo sit. uel quia de spicis et folijs est confectum.

Nario a naris dī nario nis iui. Et ē narine sub-
lānare. nares fruncare. Et narius ca cū. brucus
cuius nares semp̄ stillant. Et inde hec narīcia cie-
quedam regio Vnde narius cia ciui.

Nans. a narus ra u. diuatur sed nar. huius na-
ris flares dī. quod gnates quod per eas cognoscim⁹ et sci-
m⁹ aliqd odore uel nares dī a mano. as quod per e-
as manat odor et sp̄us. et sunt in eis tria officia
unū ducendi sp̄intū. aliud capiendi odorem. terciū
ducendi purgamentū cerebri. et p̄d primam
naris vñ ouid. de arte. ferre noue nares tauroq̄

Narracō. onis. fe. ge. dī a nar q̄ terga reculant
ro. as et est narracō h̄ tubis reū gestas aut dī ges-
tas exposicō aliquā enim res gestas exponimus
aliqñ non gestas que tamē sunt ad narracōnis
officiū quod gesta Debz autē narracō esse breuis lu-
cida et uenitilis. breuis est quā non nisi necessari
a cōprehendit hīto respectu ad matie quantita-
tem. lucida esse debz. i. intelligibilis et agra h̄ ca-
pacitate ingenij auditivū nil habens ambiguum
nil scortū non sumens principium a remotis nec
nimis longe materiam p̄sequens De his autē
que principaliter p̄tinent sed omittens. uerisimi-
bus est narracō si rebz et p̄sonis debitas circūstanci-
as assignemus. narrantes ut mox. ut opinio. ut
materia uidebit postulare. Notandum in super q̄
p̄nomina p̄me et secundū p̄sonae sicut nec in alijs
epistole p̄tibus non sunt in narracōne ponenda

Nam ut dicit p̄o. In ubi p̄me et secūde persone intelligitur nūis certus et determinatus. Qū; et men contingit q̄ tale p̄nomē de necessitate ponī debet. pura causa determinacōnis ul' discrecio nis. Causa determinacōnis ponit cū nos tres ul' plures mittimus eplām. at ego solus debo dedi rare tibi. Verbi grā. Amico suo dīlō iohannes salutē uobis ego. b. duxi p̄sentibus declarandū. Et Causa nūo discrecōnis ponit cū aliquid alien scribentū attribuitur quod ab altero remouetur. nā discrecō ē attributo actus ul' passionis aliquōz cū exclusione alicuius ul' aliquoꝝ. Verbi grā si dicam. Sepe michi deedes tu fecisti. s̄ ego redam tibi talionem op̄tē Itē potest addi qñz cā. significancie ut si dñs dicat huo. ego tibi aquaz manibus sepe dedi. Item causa zeumatis p̄t addi ut hebrei sunt et ego Et eciam p̄ euocacōnez p̄t poni congrue. ut ego petrus tibi fui puro cor de

Narratuncula. le. dimi. p̄ua narratio. Narrato. ricas. freq̄nter narrō. fre de narrō. ras et formae de narratu supino a mutata in I cor et u in o. sicut ab imperatu impento. ras.

Narro. ras. rau. rare. i. dicere. vnde h̄ narratio om̄is. et h̄ et h̄ narrabilis. et h̄ le. et inde narrabili. Et componit enarro. ras. Renarro. ras. De narrō. ras. conario. ras. et est actū narrō cū suis arus a nosco. c̄s. deriuat. **N**ō posse oninibz narus. ra. num. i. sciens pittas. le; qui ex arte scit qualif aliquid fiat. ul' sic faciendū uel fieri debeat siue illud faciat siue nō. Et scias q̄ ḡ qñz ap ponit huic nōi narus p̄ p̄thēsim et dī gnarus

Nascor. c̄ris. natus sum nasci. i. de utero exire decidere. et signat passionez ab alio illatā. i. p̄uenientem ex passione p̄cedente circa aliud suposatum. i. circa matre. Nascor componit enascor enasceris. Innascor. innascens. i. intus nasci. Pre nascor. c̄ris. i. p̄ alijs nasci. Renascor. c̄ris. iteu nasci. sicut fit in baptismo. Nascor cū suis cōposi

Nasilis. a nasus dī h̄ et hec ystis ē deponens nasalis. et h̄ le. ad nāsum p̄tinens. et prō p̄nl. et hoc nāsile nasalis. quod nāsum protegat.

Naso sonis. dictus est. Cuidius. q̄ magnū hūit nāsum. Vnd̄ cat̄o. Nasōnem petito. Item a na sū. nāsōs. sa. sum. uide in nāsum.

Nassa. a no nas deriuat. h̄ nassa. se. quoddā in strumentū ex viminibus tamq̄ rete contextum

Nastale. a nāsus dī hoc. ad capiendo pisces

Nastale. lis. cingulū ul' fibula quod iſtrigat paſili

Nasturii. nāsus componit s'um circa collū cū torqueo et dī h̄ nasturii quedam herba q̄ aīmonia sui nāsum torqat

Nāsus a nāsus. ra. rum. dī h̄ nāsus si. q̄i nāsus q̄i lapiens est in discernendo res odore uel dī a nando q̄ semper nat. i. fluit putredinem ul' nāsus dī elatō. Et a nāsus dī h̄ nāsellus. li. et nāsculus et nāscellus. li. oīa diminūta et nāsōs. sa. sum et nāsōtus. ca. tū. in eodez sensu magnū habens